
quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00301 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Consorcio Intermunicipal do Médio Rio Das Contas
Dispensa

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS 

CNPJ: 18.661.189/0001-29    
 

 

Rua 2 – Urbis I – CSU/Jequiezinho – CEP 45.208-491 

Jequié - Bahia 

         cimurcba@gmail.com 

 

 
RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 021/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 038/2023 
 
 
Considerando as informações, documentos e pareceres contidos no PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2023, 
RATIFICO/HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 021/2023 reconhecida pela Assessoria Jurídica do 
Consórcio Intermunicipal do Médio Rio das Contas - CIMURC para contratar com a pessoa jurídica CHOCOLANDIA 
GUORMET LTDA, inscrita no CNPJ n.º 06.980.600/0001-40, situada à RUA SILVA JARDIM, Nº 90, BAIRRO 
CENTRO, JEQUIE/BAHIA, CEP 45.200-280., objetivando a contratação de empresa especializada no fornecimento 
de BUFFET, para os serviços que forem demandados, visando atender às necessidades do Consórcio 
Intermunicipal do Médio Rio das Contas – CIMURC, no Valor Total de R$ 2.890,00 (DOIS MIL, OITOCENTOS E 
NOVENTA REAIS). Essa ratificação se fundamenta no Art. 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e Art. 17 da Lei 
Federal nº 11.107/05. 
 
Dê‐se ciência desta decisão aos interessados, providencie‐se a celebração do necessário contrato, e o empenho 
da despesa na dotação orçamentária vigente e publique‐se o presente ato na imprensa oficial, conforme 
estabelecido no art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO aqui 
referida.  
 
 
 
 
Jequié – BA, 01 de novembro de 2023.  
 
 
 
 

 
 

Vinícius do Vale de Souza 
Presidente do CIMURC. 

Biênio 2023/2024 
  

Avenida Lauro de Freitas  | 507 | Centro | Ipiaú-Ba

www.cimurc.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1C7D8C6464773888D9D626418DAB6AC



quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00301 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Consorcio Intermunicipal do Médio Rio Das Contas

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS 

CNPJ: 18.661.189/0001-29    
 

 

Rua 2 – Urbis I – CSU/Jequiezinho – CEP 45.208-491 

Jequié - Bahia 

         cimurcba@gmail.com 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
 
 
CONTRATO Nº: 025/2023.  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 038/2023 
 
MODALIDADE: Dispensa de licitação Nº: 021/2023 
 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS. CNPJ: 18.661.189/0001-29.  
 
CONTRATADO: CHOCOLANDIA GUORMET LTDA, inscrita no CNPJ n.º 06.980.600/0001-40, situada à RUA SILVA 
JARDIM, Nº 90, BAIRRO CENTRO, JEQUIE/BAHIA, CEP 45.200-280. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de BUFFET, para os serviços que forem 
demandados, visando atender às necessidades do Consórcio Intermunicipal do Médio Rio das Contas – CIMURC. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.890,00 (Dois mil, oitocentos e noventa reais) 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
• UNIDADE: 001 – Consórcio Intermunicipal do Médio Rio das Contas.   
• PROJETO ATIVIDADE: 2001   
• ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 
• FONTE: 880 
 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e Art. 17 da Lei Federal nº 11.107/05. 
 
VIGÊNCIA: 01 de novembro de 2023 até 31 de dezembro de 2023. 
 
 
 
Jequié – BA, 01 de novembro de 2023.  
 
 

 
 
 
 

Leonardo Gomes Solidade 
Presidente da Comissão de licitações 

CIMURC 
 

Avenida Lauro de Freitas  | 507 | Centro | Ipiaú-Ba

www.cimurc.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1C7D8C6464773888D9D626418DAB6AC


		2023-11-01T16:33:51-0300




